
    
 
 
 

 
 

 
                            

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบรหิารส่วนตำบลสันกลาง 
เรื่อง  การประกาศกำหนดเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 

_______________________ 
 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗  มาตรา ๗๑  แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒  ข้อ ๓๑ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่า
ด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบข้อ ๑๙ ของระเบียบ
คณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยวิธีการหาเสียงและลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ และมติการประชุมคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การ
บริหารส่วนตำบลสันกลาง ครั้งที่ 2/๒๕๖4  เมื่อวันที่ 5 เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖4  จึงประกาศกำหนด
เกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง ดังนี้ 
  ๑. จำนวนของประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งและจำนวนของแผ่นป้ายเกี่ยวกับ
การหาเสียงเลือกตั้งผู้สมัครรับเลือกตั้ง สามารถจัดทำได้ดังนี้ 
       (๑) จัดทำและปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน         
๓๐ เซนติเมตร และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๔๒ เซนติเมตร จัดทำได้ไม่เกินห้าเท่าของจำนวนหน่วย
เลือกตั้ง 
       (๒) จัดทำและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน      
๑๓๐ เซนติเมตร และมีขนาดความยาวไม่เกิน ๒๔๕ เซนติเมตร จัดทำได้ไม่เกินสามเท่าของจำนวน
หน่วยเลือกตั้ง 
  ๒. หลักเกณฑ์ วิธีการประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง และติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับ
การหาเสียงเลือกตั้ง ให้ผู้สมัครที่ประสงค์จัดทำและปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งหรือจัดทำ
และติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งดำเนินการ ดังนี้ 
      (๑) ประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง และแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 
ผู้สมัครสามารถระบุชื่อ รูปถ่าย หมายเลขประจำตัวของผู้สมัคร ชื่อของพรรคการเมือง สัญลักษณ์ของ
พรรคการเมือง สัญลักษณ์ นโยบายของผู้สมัคร คติพจน์ คำขวัญ ข้อมูลประวัติ เฉพาะที่เกี่ยวกับตัว
ผู้สมัคร พร้อมระบุชื่อตัว ชื่อสกุล ที่อยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวน และวันเดือนปี ที่ผลิตไว้บริเวณที่เห็น
ได้ชัดเจนของประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งและแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง ในกรณี
การนำข้อมูลเกี่ยวกับพรรคการเมือง หรือการนำภาพบุคคลเพื่อใช้ในการหาเสียงเลือกตั้งจะต้องได้รับ
ความยินยอมจากบุคคลหรือพรรคการเมืองนั ้น และไม่ขัดต่อมาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัติกา ร
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และอาจนำภาพผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็น
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเดียวกันมาใช้ในการหาเสียง
เลือกตั้งด้วยก็ได้ 
 

/ (๒) ผู้สมคัร... 



 
 

-๒- 
      (๒) ผู้สมัครที่ประสงค์จัดทำและปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งหรือจัดทำ
และติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง จะต้องปฏิบัติตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและ
ความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. ๒๕๓๕ และระเบียบ ประกาศ ข้อกำหนดของหน่วยงาน
ที่เกี่ยวข้อง 
 ๓. สถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งและตดิแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียง
เลือกตั้งผู้สมัครสามารถกระทำได้เฉพาะสถานที่ที่คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารสว่น
ตำบลประกาศกำหนด (เอกสารแนบท้ายประกาศ) โดยจะต้องไม่ปิดทับซ้อนกับประกาศของผู้สมัครอื่น 
ไม่ก่อให้เกิดอันตรายแก่ประชาชนหรือต่อยานพาหนะ รวมทั้งไม่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อทรัพย์สินของ
ทางราชการหรือประชาชน และจะต้องไม่เป็นการกีดขวางทางสัญจรและการจราจร 
     กรณีที่ผู้สมัครปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการ
หาเสียงเลือกตั้งไม่ถูกต้องตามหมวดนี้ ให้หัวหน้าหน่วยงาน หัวหน้าพนักงานท้องถิ่น เจ้าพนักงาน
ท้องถิ่น  มีอำนาจสั่งผู้สมัครให้แก้ไขให้ถูกต้องภายในระยะเวลาที่กำหนด และหากไม่ดำเนินการแก้ไข
ภายในระยะเวลาที่กำหนด ให้ผู้มีอำนาจข้างต้นมีอำนาจรื้อถอน ทำลาย ปลดออก ปกปิด หรือลบ
ข้อความ ภาพ หรือรูปรอยดังกล่าว หรือสั่งให้หน่วยงานอื่นดำเนินการโดยให้คิดค่าใช้จ่ายกบัผู้สมัครนั้น 
และคณะกรรมการการเลือกตั้งอาจนำมาเป็นเหตุในการสืบสวนหรือไต่สวนตามระเบียบคณะกรรมการ
การเลือกตั้งว่าด้วยการสืบสวน การไต่สวนและการวินิจฉัยชี้ขาดได้ 
  ๔. ผู้ที่ประสงค์จะปิดประกาศและติดแผ่นป้ายให้ติดต่อขออนุญาตต่อหน่วยงานตามที่
คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง ประกาศกำหนดตามข้อ ๓ 
  5. การติดตั้งป้ายโฆษณาหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น บน
เสาไฟฟ้าของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (PEA) ให้ปฏิบัติตามบันทึกการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เลขที่ กปข.(จท) 
35447/2563  ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน 2563  (เอกสารแนบท้ายประกาศ) 
  6. ผู้สมัครรับเลือกตั้งและผู้ที่เกี่ยวข้องต้องดำเนินการตามระเบียบคณะกรรมการการ
เลือกตั้งว่าด้วยวิธีการหาเสียงและลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ และระเบียบ กฎหมายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วนัที่  5  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖4 

                                                     
                                                         (นายหริัญ  ใจยา) 
                            ประธานกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง 
 
 
 
 
 
 
 



 
เอกสารแนบท้าย 

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบรหิารสว่นตำบลสันกลาง 
เรื่อง  การประกาศกำหนดเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตัง้ 

(สถานทีต่ดิแผน่ป้ายเกี่ยวกบัการหาเสียงเลือกตั้ง) 
 
ลำดับ สถานทีต่ิดแผน่ป้ายเกี่ยวกบั 

การหาเสียงเลอืกตัง้ 
หนว่ยงานที่รับผดิชอบ หมายเหต ุ

๑ บร ิเวณไหล่ทางถนนทางหลวงในความ
รับผิดชอบของแขวงทางหลวงเชียงรายที่ ๑ 
ทุกเส้นทาง 
 

แขวงทางหลวงเชียงรายที่ ๑ (ถ้ามี) 

๒ บร ิเวณไหล่ทางถนนทางหลวงในความ
รับผิดชอบของแขวงทางหลวงเชียงรายที่ ๒ 
ทุกเส้นทาง 
 

แขวงทางหลวงเชียงรายที่ ๒ (ถ้ามี) 

๓ บริเวณไหล่ทางถนนในความรับผิดชอบของ
ทางหลวงชนบทเชียงราย ทุกเส้นทาง 
 

แขวงทางหลวงชนบทเชียงราย (ถ้ามี) 

๔ บริเวณไหล่ทางถนนในความรับผิดชอบของ
องค์การบร ิหารส ่วนตำบลส ันกลางทุก
เส้นทาง 
 

องค์การบริหารส ่วนตำบลสัน
กลางทุกแห่ง 

 

 
 
 
หมายเหต ุ - ผู้ที่ประสงค์จะติดแผ่นป้ายให้ติดต่อขออนุญาตต่อหน่วยงานตามที่คณะกรรมการการ  

  เลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง ประกาศกำหนด ทั้งนี้ต้องเป็นไปตาม   
  ระเบียบหลักเกณฑ์หรือข้อกำหนดของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
- แผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน  ๑๓๐ เซนติเมตร  
  และมีขนาดความยาวไมเ่กิน ๒๔๕ เซนติเมตร จัดทำได้ไม่เกินสามเทา่ของจำนวนหนว่ย 
  เลือกตั้ง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
เอกสารแนบท้าย 

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์บริหารส่วนตำบลสันกลาง 
เรื่อง  การประกาศกำหนดเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตัง้ 

(สถานทีป่ิดประกาศเกี่ยวกบัการหาเสียงเลือกตั้ง) 
 

สถานที่ปิดประกาศเกี่ยวกบัการหาเสียงเลือกตั้ง หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
ป้ายประชาสัมพันธ์ หรือสถานที ่ที ่หน่วยงาน
ราชการ หน่วยงานของรัฐ หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ 
ทั้งส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค และองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นทุกแห่งกำหนด (พื้นที่รับผิดชอบของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น) 
 

หัวหน้าหน่วยงานราชการ หน่วยงานของรัฐ 
หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ ทั้งส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทุกแห่ง 

 
 
 
หมายเหต ุ - ผู้ที่ประสงค์จะปิดประกาศให้ติดต่อขออนุญาตต่อหน่วยงานตามที่คณะกรรมการการ  

  เลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง ประกาศกำหนด ทั้งนี้ต้องเป็นไปตาม   
  ระเบียบหลักเกณฑ์หรือข้อกำหนดของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
- ประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง (ขนาด A๓) มีขนาดความกว้างไม่เกิน ๓๐ เซนติเมตร  
  และมีความยาวไม่เกิน ๔๒ เซนติเมตร ติดได้ไม่เกินห้าเทา่ของจำนวนหน่วยเลือกตั้ง 

 
 
 
 
 
 
 

 


